
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ТЕПЛО-ОГАРЕВСКОГО РАЙОНА  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 19 июня 2023 года № 35-5 

 
 

О зачислении  

в резерв составов участковых избирательный комиссий 

 для территориальной избирательной комиссии 

Тепло-Огаревского района Тульской области 
 

На  основании документов, представленных в территориальную 

избирательную комиссию Тепло-Огаревского района Тульской области, 

руководствуясь пунктом 9  статьи  26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона  от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  "Об  основных  гарантиях  избирательных  

прав  и права на участие в референдуме  граждан  Российской  Федерации", 

Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденным постановлением  ЦИК России от 

05.12.2012г. № 152/1137-6, постановлением избирательной комиссии 

Тульской области от 01.06.2018г. № 38-6 «О передаче полномочий по 

формированию резерва составов участковых комиссий территориальным 

избирательным комиссиям Тульской области»  территориальная 

избирательная комиссия Тепло-Огаревского района Тульской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий для 

территориальной избирательной комиссии Тепло-Огаревского района 

Тульской области кандидатуры согласно прилагаемому списку.  

    2.Разместить настоящее постановление на сайте администрации МО 

Тепло-Огаревский район в сети Интернет, направить в избирательную 

комиссию Тульской области для размещения на сайте избирательной 

комиссии Тульской области в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии             О.А. Жигунова 

 

Секретарь комиссии 

 

   Е.А. Николаева 
 

 

 

 



Приложение к постановлению  

ТИК Тепло-Огаревского района 

 Тульской области  

от 19.06.2023 года №35-5 

 

 

СПИСОК ЛИЦ, 

 зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии Тепло-Огаревского района Тульской области 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Абрамова 

Ольга 

Георгиевна 

05.07.1986 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

2.  Аверьянова 

Татьяна 

Викторовна 

05.01.1989 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

3.  Агапова 

Татьяна 

Евгеньевна 

09.12.1991 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

4.  Анисимова 

Юлия 

Владимировна 

19.12.1989 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

5.  Арсеньева 

Светлана 

Николаевна 

28.11.1966 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

6.  Афанасьева 

Ирина 

Вячеславовна 

07.12.1981 Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Тульской области 

- 

7.  Бакланова 

Любовь 

Алексеевна 

01.04.1963 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 



8.  Белова Анна 

Владимировна 

04.10.1988 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

9.  Белова Любовь 

Васильевна 

15.01.1950 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

10.  Блинова Зоя 

Вячеславовна 

17.03.1987 Собрание депутатов 

муниципального образования 

рабочий поселок Теплое Тепло-

Огаревского района 

- 

11.  Боровикова 

Татьяна 

Васильевна 

05.12.1951 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

12.  Валуева 

Наталья 

Сергеевна 

03.05.1977 собрание избирателей по месту 

жительства - п.Северный Тепло-

Огаревского района 

- 

13.  Варганова 

Светлана 

Дмитриевна 

01.02.1964 собрание избирателей по месту 

жительства - ул.Зеленая 

п.Северный Тепло-Огаревского 

района 

- 

14.  Васькина 

Оксана 

Владимировна 

22.08.1979 Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Тульской области 

- 

15.  Вахнина 

Татьяна 

Владимировна 

23.11.1982 собрание избирателей по месту 

жительства - ул.Зеленая 

п.Северный Тепло-Огаревского 

района 

- 

16.  Волкова 

Наталья 

Владимировна 

17.06.1981 собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

Тепло-Огаревский район 

- 

17.  Глотов Сергей 

Анатольевич 

13.08.1972 собрание избирателей по месту 

жительства - д.Стрешнево Тепло-

Огаревского района 

- 

18.  Горшков 

Александр 

Александрович 

24.01.1985 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

19.  Грачева 

Наталья 

15.06.1973 собрание избирателей по месту 

жительства - п.Красногвардеец 

- 



Михайловна Тепло-Огаревского района 

20.  Григорьев 

Николай 

Сергеевич 

06.04.1992 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

21.  Григорьева 

Олеся 

Алексеевна 

28.02.1998 собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Садоводческая начальная 

общеобразовательная школа" 

- 

22.  Гришин Юрий 

Александрович 

08.04.1966 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

23.  Гришина 

Анастасия 

Александровна 

30.12.1995 Собрание депутатов 

муниципального образования 

рабочий поселок Теплое Тепло-

Огаревского района 

- 

24.  Гулынина 

Ольга 

Николаевна 

06.08.1975 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

25.  Давыдова Анна 

Алексеевна 

28.05.1963 собрание избирателей по месту 

жительства - д.Бродиловка Тепло-

Огаревского района 

- 

26.  Данилина 

Оксана 

Анатольевна 

21.06.1976 Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Тульской области 

- 

27.  Дегтева Олеся 

Николаевна 

23.10.1981 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

28.  Еличева 

Галина 

Васильевна 

13.05.1970 собрание избирателей по месту 

жительства - п.Кировский Тепло-

Огаревского района 

- 

29.  Засыпкина Зоя 

Алексеевна 

15.01.1964 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

30.  Ионова Марина 

Васильевна 

19.01.1964 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

31.  Капускина 07.10.1978 Местное отделение Всероссийской - 



Светлана 

Николаевна 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

32.  Карпухина 

Кристина 

Евгеньевна 

21.07.1993 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

33.  Карякина 

Валентина 

Адамовна 

15.11.1962 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

34.  Колесникова 

Ольга 

Сергеевна 

07.05.1967 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

35.  Колобаева 

Ирина 

Николаевна 

28.06.1966 собрание избирателей по месту 

жительства - с.Большое Огарево 

Тепло-Огаревского района 

- 

36.  Конюхова 

Лариса 

Алексеевна 

14.05.1959 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

37.  Коршунова 

Ольга Юрьевна 

07.09.1964 собрание избирателей по месту 

жительства - с.Волчья Дубрава 

Тепло-Огаревского района 

- 

38.  Косарева 

Любовь 

Васильевна 

26.11.1955 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

39.  Косов 

Александр 

Сергеевич 

29.06.1962 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

40.  Косова Татьяна 

Алексеевна 

21.04.1966 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

41.  Кузько Любовь 

Михайловна 

24.07.1990 собрание избирателей по месту 

жительства - ул.Школьная 

д.Крюковка 1 Тепло-Огаревского 

района 

- 

42.  Куликова 

Любовь 

Григорьевна 

30.06.1971 собрание избирателей по месту 

жительства - д.Бродиловка Тепло-

Огаревского района 

- 

43.  Матвеевичева 

Алевтина 

03.11.1977 Собрание депутатов 

муниципального образования 

- 



Евгеньевна рабочий поселок Теплое Тепло-

Огаревского района 

44.  Мельникова 

Екатерина 

Сергеевна 

03.11.1994 собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное казенное 

учреждение "Методический центр 

муниципального образования 

Тепло-Огаревский район" 

- 

45.  Морозова 

Алена 

Игоревна 

07.03.1991 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

46.  Мякшина 

Людмила 

Анатольевна 

07.08.1961 собрание избирателей по месту 

жительства - с.Большое Огарево 

Тепло-Огаревского района 

- 

47.  Невзорова 

Татьяна 

Витальевна 

28.07.1956 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

48.  Недбайло 

Диана 

Александровна 

09.07.1984 собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

Тепло-Огаревский район 

- 

49.  Неудахина 

Татьяна 

Леонидовна 

01.04.1977 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

50.  Никитина 

Юлия 

Викторовна 

03.02.1983 Собрание депутатов 

муниципального образования 

рабочий поселок Теплое Тепло-

Огаревского района 

- 

51.  Новикова 

Валентина 

Николаевна 

24.09.1968 собрание избирателей по месту 

жительства - п.Северный Тепло-

Огаревского района 

- 

52.  Парамонова 

Любовь 

Викторовна 

26.05.1979 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

53.  Пичугина 

Татьяна 

Анатольевна 

08.08.1972 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

54.  Потероба Нина 

Владимимровн

03.08.1988 собрание избирателей по месту 

жительства - п.Горьковский 

- 



а Тепло-Огаревского района 

55.  Прокопьева 

Наталья 

Алексеевна 

16.09.1959 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

56.  Рыжкина 

Людмила 

Николаевна 

25.10.1972 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

57.  Рыжкина 

Оксана 

Алексеевна 

05.07.1980 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

58.  Садовникова 

Валентина 

Сергеевна 

27.03.2001 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

59.  Сапронова 

Алла 

Дмитриевна 

01.01.1964 собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1 п.Теплое" 

- 

60.  Семионова 

Любовь 

Николаевна 

10.10.1961 собрание избирателей по месту 

жительства - ул.Школьная 

д.Крюковка 1 Тепло-Огаревского 

района 

- 

61.  Серегина 

Анастасия 

Алексеевна 

23.05.2004 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

62.  Сидорова 

Екатерина 

Александровна 

01.08.1985 собрание избирателей по месту 

жительства - ул.Весенняя д.Малая 

Огаревка Тепло-Огаревского 

района 

- 

63.  Сополькова 

Наталья 

Михайловна 

02.01.1968 собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Садоводческая начальная 

общеобразовательная школа" 

- 

64.  Старостин 

Виталий 

Васильевич 

18.07.1982 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

65.  Старостина 

Любовь 

04.02.1967 собрание избирателей по месту 

жительства - п.Горьковский 

- 



Васильевна Тепло-Огаревского района 

66.  Старостина 

Ольга 

Анатольевна 

11.01.1982 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

67.  Теплякова 

Галина 

Евгеньевна 

13.09.1980 собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

Тепло-Огаревский район 

- 

68.  Тишина 

Екатерина 

Алексеевна 

13.05.1997 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

69.  Тишина 

Наталья 

Николаевна 

27.03.1973 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

70.  Труфанов 

Николай 

Иванович 

31.12.1953 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 

71.  Тюкина Юлия 

Владимировна 

13.11.1980 собрание избирателей по месту 

жительства - с.Волчья Дубрава 

Тепло-Огаревского района 

- 

72.  Ускова Ольга 

Геннадьевна 

23.12.1972 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

73.  Усова Ирина 

Викторовна 

27.03.1977 Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Тульской области 

- 

74.  Феклистова 

Анна 

Сергеевна 

24.06.1993 Собрание депутатов 

муниципального образования 

рабочий поселок Теплое Тепло-

Огаревского района 

- 

75.  Феоктистова 

Юлия 

Эдуардовна 

26.06.2000 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

76.  Фунтова 

Любовь 

Михайловна 

04.10.1959 Тепло-Огаревское местное 

отделение ТОО ПП КПРФ 

- 



77.  Челнокова 

Елена 

Ивановна 

09.06.1982 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

- 

78.  Черкасова 

Марина 

Михайловна 

24.12.1970 Собрание депутатов 

муниципального образования 

Волчье-Дубравское Тепло-

Огаревского района 

- 

79.  Шуненкова 

Светлана 

Сергеевна 

10.12.1976 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

80.  Щеглов Денис 

Викторович 

19.01.1980 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Тёпло-Огарёвского 

района Тульской области 

- 

81.  Щербакова 

Дина 

Сергеевна 

21.01.1979 собрание избирателей по месту 

жительства - ул.Школьная 

д.Малая Огаревка Тепло-

Огаревского района 

- 

_________________________________ 

 


